報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和７年１１月１７日

「まえばし麦豚」を使用した献立を給食で提供します

こどもたちに地元農畜産物をより身近に感じてもらうとともに、各家庭への前橋産豚肉のＰＲ及

び消費促進を目的として、赤城の恵ブランド認証品であるＪＡ前橋市の銘柄豚肉「まえばし麦豚」

を使用した献立を、１１月２５日（火）から順次、全ての市立幼小中学校の給食で提供します。

これに伴い、下記のとおり副市長、教育長、教育委員及びＪＡ前橋市組合長が児童と一緒に「ま

えばし麦豚」を使用した献立を喫食します。

                    記

１ 日 時  １１月２５日（火）１２時２０分頃から

２ 会 場  元総社北小学校（総社町総社３１４９）

       3 年１組・４年１組の教室

３ 献 立  まえばし麦豚すきやき、黒米ごはん、だし巻きたまご、大根のあさづけ、

       さつまいもデザート、牛乳

４ その他  学校管理の都合上、取材希望の報道機関は１１月２０日（木）までに下記あて

ご連絡ください。

               本件に関するお問い合わせ先

            教育委員会事務局総務課 学校給食係

          電 話  内線 ／ ４００９

               外線 ／ ０２７−８９８−５８０９